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ÖN SÖZ
Yirminci yüzyılın son çeyreğinde sosyal hayatın her alanında o zamana kadar 

görülmemiş bir değişim ve dönüşüm başlamıştır. Mekanik dünya anlayışı ve uygula-
maları yerini hızla bilişim anlayışı ve uygulamalarına bırakmış, toplumun her alanı 
ani bir değişim şokuyla karşı karşıya kalmıştır. Bireyler bu değişimi daha anlayamadan 
ve kavrayamadan daha kuvvetli bir değişim şoku siber anlayış ve uygulamalar olarak 
kendisini göstermiştir. Bu değişim ve dönüşüm şokları eğitim kurumlarının bireyleri 
hayata hazırlama sürecindeki eski paradigmaları da kökten değiştirmiştir. 

Yirmi birinci yüzyılda değişim ve dönüşümün hızı karşında öğrenme süreci-
nin sorumluluğu bireylerin kendilerine geçmiştir. Bu gerçeklikten hareketle bireyler, 
post-modern dönemin sosyal ve teknik alt yapılarını içselleştirmeye başlamışlardır. Bu 
dönemde açık ve uzaktan öğrenme, bilginin sürekli eskidiği post-modern dönemin 
yeni ve önemli paradigmalarından birini temsil etmektedir.  Her alanda olduğu gibi 
dinamik bir yapıya dönüşen dünya gerçekliğinde, uzaktan eğitim kurumlarının da gün-
demi çok iyi takip edip, hızlı değişimlere hazır olmaları kaçınılmaz hale gelmektedir. 

Her ülke, kendi belirlediği eğitim politikaları çerçevesinde gerek örgün gerekse 
yaygın eğitim kurumlarını yeniden yapılandırmaktadır. Dijital kültürü, gelişen, deği-
şen ve yapı bozucu yıkıcı teknolojilerin gelişim trendlerini doğru analiz edebilen uzak-
tan eğitim kurumları, eğitim hizmetlerinin küresel ölçekte sunumunda rekabet avan-
tajı sağlayabileceklerdir.  Bu gerçeklikten hareketle, gelişen yeni teknolojilerin açık ve 
uzaktan öğrenme süreçlerine yansımaları kapsamında araştırma yapacak bireyler için 
kapsamlı bir kitap hazırlama gereksinimi ortaya çıkmıştır. 

Öğrenen ve öğreten teknolojileri, yapay zekâ, artırılmış gerçeklik, giyilebilir tekno-
lojiler, oyunlaştırma, hızlı içerik geliştirme, nesnelerin interneti, sosyal ağlar, öğrenme 
analitikleri, kitlesel açık çevrimiçi dersler, öğrenme yönetim sistemleri, destek hizmetleri, 
bulut teknolojileri, insan-bilgisayar etkileşimi, etkileşimli televizyon, video etkileşimliliği, 
dijital radyo ve dijital çağda özel gereksinimli öğrenenlere yönelik yapılandırılan destek 
hizmetleri bu kitabın bölümlerini oluşturan temel konu başlıklarını temsil etmektedir.

Anlama ve anlamlandırma kavramlarının hayata yansımalarının doğru anlaşıl-
masının post-modern dönemi içselleştirebilmenin temel kriter olduğu bir dönemde 
siz de yeni teknolojiler ışığında gelişen açık ve uzaktan öğrenme sürecini anlamak ve 
anlamlandırmak ister misiniz? Eğer yanıtınız evet ise,  alanının uzmanları olan bilim 
insanları tarafından özveriyle hazırlanan bu kitap sizlere yeni ufuklar açacaktır. Kita-
bın bilim dünyasına katkı sağlaması dileğimizle.

            Prof. Dr. Mehmet KESİM 
ORCID No: 0000-0002-8153-5159

          Prof. Dr. T. Volkan YÜZER 
ORCID No: 0000-0002-8316-6115
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